
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа п.Климковка  

Белохолуницкого района Кировской области 
 

ПРИКАЗ 
29.08.2024 г.                                                                                             № 75 

 
Об утверждении рабочих программ  
для реализации основных образовательной программы  
школы в 2024-2025 уч.году 
 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Уставом школы, в целях обеспечения 
достижения обучающимися результатов освоения основной общеобразовательной программы 

начального общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования, а также в целях обеспечения 

достижения обучающимися результатов освоения основной общеобразовательной программы 
основного общего образования 

приказываю: 
 

1. Утвердить рабочие программы для реализации основной общеобразовательной программы 
начального общего образования (1-4 классы): 

 
№ 
п/п 

Название рабочей программы Количество 
часов 

Ф.И.О. учителя 

1 Рабочая программа по русскому языку. 1 класс.  165 Качина И.Н. 
2 Рабочая программа по русскому языку. 2 класс.  170 Качина И.Н. 
3 Рабочая программа по русскому языку.3 класс.  

 
170 Качина И.Н. 

4 Рабочая программа по русскому языку.4 класс.  
 

170 Качина И.Н. 

5 Рабочая программа по литературному чтению. 1 
класс.  

132 Качина И.Н. 

6 Рабочая программа по литературному чтению. 2 
класс.  

136 Торшина Л.В. 

7 Рабочая программа по литературному чтению. 3 
класс. 

136 Лапина И.Л. 

8 Рабочая программа по литературному чтению. 4 
класс. 

136 Торшина Л.В. 

9 Рабочая программа по математике. 1 класс.  
 

132 Качина И.Н. 

10 Рабочая программа по математике. 2 класс.  
 

136 Старикова О.М. 

11 Рабочая программа по математике. 3 класс.  
 

136 Качина И.Н. 

12 Рабочая программа по математике. 4 класс.  
 

136 Старикова О.М. 

13 Рабочая программа по окружающему миру. 1 
класс.  

66 Киселева Е.В. 

14 Рабочая программа по окружающему миру. 2 
класс.  

68 Киселева Е.В. 

15 Рабочая программа по окружающему миру.3 класс.  
 

68 Киселева Е.В. 

16 Рабочая программа по окружающему миру.4 класс.  
 

68 Киселева Е.В. 



17 Рабочая программа по иностранному языку 
(немецкому) 2 класс.  

68 Киселева Е.В. 

18 Рабочая программа по иностранному языку 
(немецкому) 3 класс. 

68 Киселева Е.В. 

19 Рабочая программа по иностранному языку 
(немецкому) 4 класс. 

68 Киселева Е.В. 

20 Рабочая программа по музыке. 1 класс. 33 Лапина И.Л. 
21 Рабочая программа по музыке. 2 класс. 34 Лапина И.Л. 

22 Рабочая программа по музыке. 3 класс. 34 Лапина И.Л. 
23 Рабочая программа по музыке. 4 класс. 34 Лапина И.Л. 
24 
 

Рабочая программа по изобразительному 
искусству. 1 класс. 

33 Елисеева М.Л. 

25 
 

Рабочая программа по изобразительному 
искусству. 2 класс.  

34 Елисеева М.Л.  

26 Рабочая программа по изобразительному 
искусству. 3 класс.  

34 Елисеева М.Л. 

27 Рабочая программа по изобразительному 
искусству. 4 класс. 

34 Елисеева М.Л. 

28 Рабочая программа по технологии. 1 класс.  33 Елисеева М.Л. 
29 Рабочая программа по технологии. 2 класс. 34 Елисеева М.Л. 
30 Рабочая программа по технологии. 3 класс. 34 Елисеева М.Л. 
31 Рабочая программа по технологии. 4 класс. 34 Елисеева М.Л. 
32 Рабочая программа по физической культуре. 1 

класс.  
66  

Лапин К.Л. 
33 Рабочая программа по физической культуре. 2 

класс.  
68  

Лапин К.Л. 
34 Рабочая программа по физической культуре. 3 

класс. 
68  

Лапин К.Л. 
35 Рабочая программа по физической культуре. 4 

класс. 
68  

Лапин К.Л. 
36 Рабочая программа по финансовой грамотности 1 

кл. 
33 Старикова О.М. 

37 Рабочая программа по финансовой грамотности 2 
кл. 

34 Старикова О.М. 

38 Рабочая программа по финансовой грамотности 3 
кл. 

34 Старикова О.М. 

39 Рабочая программа по ОРКСЭ 4 кл. 
 

34 Лапина И.Л. 

 
2.Утвердить рабочие программы для реализации основной общеобразовательной программы 

основного общего образования (6-9 классы): 
 

№ 
п/п 

Предмет  Наименование рабочей программы /класс Кол-во 
часов 

Автор-
разработчик 

1 Русский 
язык 

Рабочая программа по русскому языку.  
6 класс.  

204 
 

Торшина Л.В. 
 

Рабочая программа по русскому языку.  
7 класс.  

136 
 

Торшина Л.В. 
 

Рабочая программа по русскому языку.  
8 класс.  

102 
 

Торшина Л.В. 
 

Рабочая программа по русскому языку.  
8 класс.  

102 
 

Торшина Л.В. 
 

2 Литература Рабочая программа по литературе . 6 класс 102 Торшина Л.В. 
Рабочая программа по литературе . 7 класс 68 Киселева Е.В. 



Рабочая программа по литературе . 8 класс  68 Торшина Л.В. 
Рабочая программа по литературе . 9 класс  102 Торшина Л.В. 

 
3 
 
 

Иностранны
й язык 
(немецкий) 

Рабочая программа по иностранному 
языку (немецкий). 6 класс 

102 Киселева Е.В. 

Рабочая программа по иностранному 
языку (немецкий). 7 класс 

102 Киселева Е.В. 

Рабочая программа по иностранному 
языку (немецкий). 8 класс 

102 Киселева Е.В. 

Рабочая программа по иностранному 
языку (немецкий). 9 класс 

102 Киселева Е.В. 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Математика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рабочая программа по математике. 6 класс 170 Старикова О.М. 
Рабочая программа по алгебре. 7 класс 102 Старикова О.М. 
Рабочая программа по геометрии. 7класс 68 Старикова О.М. 
Рабочая программа по алгебре. 8 класс 102 Старикова О.М. 
Рабочая программа по геометрии. 8 класс 68 Старикова О.М. 
Рабочая программа по алгебре. 9 класс 102 Старикова О.М. 
Рабочая программа по геометрии. 9 класс. 68 Старикова О.М. 
Рабочая программа по вероятности и 
статистике. 7 класс 

34 Старикова О.М. 

Рабочая программа по вероятности и 
статистике. 8 класс 

51 Старикова О.М. 

Рабочая программа по вероятности и 
статистике. 9 класс 

51 Старикова О.М. 

5 Информатик
а  

Рабочая программа по информатике. 
7 класс 

34 Смирнов М.В. 

Рабочая программа по информатике .  
8 класс 

34 Смирнов М.В. 

Рабочая программа по информатике .  
8 класс 

34 Смирнов М.В. 

6 История Рабочая программа по Всеобщей истории. 
Истории России 6 класс 

68 Киселева Е.В. 

Рабочая программа по Всеобщей истории. 
Истории России. 7 класс 

68 Елисеева М.Л. 

Рабочая программа по Всеобщей истории. 
Истории России. 8 класс 

68 Елисеева М.Л. 

Рабочая программа по Всеобщей истории. 
Истории России.  9 класс 

68 Елисеева М.Л. 

 
7 

Обществозна
ние 

Рабочая программа по обществознанию.  
6 класс 

34 Лапина И.Л. 

Рабочая программа по обществознанию.  
7 класс 

34 Лапина И.Л. 

Рабочая программа по обществознанию.  
8 класс 

34 Лапина И.Л. 

Рабочая программа по обществознанию.  
9 класс 

34 Лапина И.Л. 

8 
 

 

География Рабочая программа по географии. 6 класс 34 Елисеева М.Л 

Рабочая программа по географии. 7 класс 68 Елисеева М.Л 
Рабочая программа по географии. 8 класс 68 Елисеева М.Л 
Рабочая программа по географии. 9 класс 68 Елисеева М.Л 

9 
 

Физика Рабочая программа по физике. 7 класс. 68 Смирнов М.В. 

Рабочая программа по физике. 8 класс. 68 Смирнов М.В. 
Рабочая программа по физике. 9 класс. 102 Смирнов М.В. 

10 Химия Рабочая программа по химии. 8 класс. 68 Елисеева М.Л. 



Рабочая программа по химии. 9 класс. 68 Елисеева М.Л. 
 
 

11 
 

Биология Рабочая программа по биологии. 6 класс 34 Качина И.Н. 
Рабочая программа по биологии. 7 класс 34 Качина И.Н. 
Рабочая программа по биологии. 8 класс 68 Качина И.Н. 
Рабочая программа по биологии. 9 класс 68 Качина И.Н. 

 
12 

 

Искусство 
(музыка) 

Рабочая программа по музыке. 6 класс. 34 Лапина И.Л. 

Рабочая программа по музыке. 7 класс. 34 Лапина И.Л. 

Рабочая программа по музыке. 8 класс. 34 Лапина И.Л. 
13 Искусство 

(ИЗО) 
Рабочая программа по изобразительное 
искусству. 6 класс. 

34 Елисеева М.Л. 

Рабочая программа по изобразительному 
искусству. 7 класс. 

34 Елисеева М.Л. 

14 
 
 

Технология Рабочая программа по технологии. 6 класс.  68 Лапин К.Л. 

Рабочая программа по технологии. 7 класс. 68 Качина И.Н. 

Рабочая программа по технологии 8 класс 68 Лапин К.Л. 
15 Основы 

безопасност
и и защиты 
Родины 

Рабочая программа по основам 
безопасности и защиты Родины. 8 класс 

34 Смирнов М.В. 

Рабочая программа по основам 
безопасности и защиты Родины. 9 класс 

34 Смирнов М.В. 

16 Физическая 
культура 

Рабочая программа по физической 
культуре. 6 класс 

68 Лапин К.Л. 

Рабочая программа по физической 
культуре. 7 класс 

68 Лапин К.Л. 

Рабочая программа по физической 
культуре. 8 класс 

68 Лапин К.Л. 

Рабочая программа по физической 
культуре. 9 класс 

68 Лапин К.Л. 

17 Регионоведе-
ние 

Рабочая программа по регионоведению.  
8  класс 

34 Елисеева М.Л. 

18 ОДНКНР Рабочая программа по ОДНКНР. 6 класс 
 

34 Лапина И.Л. 

19 Финансовая 
грамотность 

Рабочая программа по финансовой 
грамотности. 6 класс 

34 Старикова О.М. 

Рабочая программа по финансовой 
грамотности. 7 класс 

34 Старикова О.М. 

20 Проектная 
деятельность 

Рабочая программа по проектной 
деятельности. 7 класс 

34 Елисеева М.Л. 

Рабочая программа по проектной 
деятельности. 8 класс 

34 Елисеева М.Л. 

Рабочая программа по проектной 
деятельности. 9 класс 

34 Елисеева М.Л. 

 
 
 

Директор школы:                       /И.Л.Лапина/ 
 
 

 


		2024-10-01T17:11:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КЛИМКОВКА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




